



علی علی اف : آلمان و هیچ کشور دیگری توان رقابت با روسیه در مساله قره باغ را ندارد

رهبر حزب "شهروند و توسعه" جمهوری آذربایجان گفت به علت اینکه در اختلاف میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ، روسیه عامل اصلی است، آلمان و هیچ کشور دیگری نمی تواند دخالت موثری در حل مساله قره باغ بکند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی "مدراتور"، علی علی اف، رهبر حزب "شهروند و توسعه" جمهوری آذربایجان در باره اهداف سفر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان به گرجستان و ارمنستان و جمهوری آذربایجان، گفت: «در وهله نخست باید توجه داشت که سفر صدراعظم آلمان، سفری منطقه ای به "قفقاز جنوبی" است. یعنی صدراعظم آلمان، به عنوان یکی از چهره های اصلی اروپا به منطقه "قفقاز جنوبی" که از نظر سیاسی، وضعیت نامشخصی در دنیا دارد، سفر می کند. به نظر می رسد که آلمان می خواهد سهم اتحادیه اروپا در این منطقه پیچیده را افزایش دهد. می توان این را موضع اتحادیه اروپا نیز دانست. غرب که در صحنه جهانی در مقابل روسیه قرار دارد، در نظر دارد در منطقه قفقاز جنوبی با روسیه رقابت کند.»

علی علی اف افزود: «وضعیت سیاسی سه جمهوری قفقاز جنوبی با همدیگر متفاوت است. ساختارهای گرجستان در مسیر همگرایی با غرب قرار دارند. گرجی ها می توانند بدون روآدید به حوزه شنگن سفر کنند و عضویت گرجستان در ساختارهای ناتو نیز نزدیک است. خط مشی سیاسی تفلیس، پیوستن به بروکسل در کوتاه مدت است. این، در چند سال آینده محقق خواهد شد. در ارمنستان نیز حکومت پاشینیان، همان راه گرجستان را می پیماید. اما، (جمهوری) آذربایجان، سیاستی بیگانه با معیارهای اروپایی دارد. به همین علت، سفر صدراعظم آلمان به (جمهوری) آذربایجان، هیچ نتیجه ای در آینده نزدیک نخواهد داشت. بی تردید، در این سفر درباره امنیت انرژی اروپا و انتقال گاز از جمهوری آذربایجان به اروپا و مناسبات جمهوری آذربایجان با اروپا گفتگو خواهد شد. به علت اهمیت اصولی موضوعاتی همچون "حقوق بشر" و "دموکراسی" برای اروپا، به این موضوعات نیز اشاره خواهد شد. بعید نیست که درباره مساله قره باغ نیز گفتگو شود. اما، در حالی که میانجیگری آلمان در مساله روسیه و اوکراین، اهمیت دارد، در حل مساله قره باغ، این عامل بی تاثیر است. به علت ارتباط منطقه ما و اشغال قره باغ با روسیه، آلمان و هیچ کشور دیگری نمی تواند در این مساله دخالت موثر کند. دستکم، این در شرایط کنونی ممکن نیست. تا زمانی که روسیه قدرت دارد، حل این مساله دشوار است. اشغال اراضی اوکراین، اثبات کننده این موضوع است. آلمان در آن مساله نیز قدرتی ندارد.»